

## آزادی و دموکراسی در انگلستان و شوروی

خانمه

«۰۰۰۰۰» ولی حالا قانون آزادی یک کمیسیون اجتماعی بوجود آورده است که قهر و عبودیت دیگر در آنجا وجود ندارد و هر کس سهم متناسبی از فراغت قابل استفاده و پول ذخیره برای خود دارد»

«بر نازدشاه»  
۰۰۰ روش حکومت شوروی یک نظام نوین اصول دموکراسی است که از لحاظ موزون بودن با فزونی دموکراسی سرمایه داری است زیرا منافع طبقه سرمایه دار بطور واضح دموکراسی را بهبود و فرج منافع خود قرار میدهد.

(پروفسور لاسکی در کتاب افکار در باره انقلاب زمان معاصر)

حالا وقت مینامیم که کدام آزادی ها در دموکراسی سیاسی انگلستان هست و کدام آزادیها نیست و کدام آزادی ها در دموکراسی اقتصادی شوروی هست و کدامها نیست

یک فرد از اجتماع دموکراسی سیاسی انگلستان که کار ندارد برای پیدا کردن کار مجبور است شخصی رجوع می نماید که وسیله کار پولیونیا مردم را انحصار طبقه خاصی خود نموده است او از لحاظ سیاسی آزاد است که از او کار بگیرد یا نه ولی از لحاظ بی اطلاعی با فرض روزی مغرب و ویران در تهران

روزنامه ملی ایران ما دیروز خبری از رادیو لندن را بدین ترتیب درج کرده بود: «مضرب روتبر از تهران اطلاع میدهد که دیروز قریب ۳۰۰۰ نفر از اعضای حزب توده جلوی مجلس بظواهرات پرداخته مانع گردیدند که مجلس تشکیل شود در نتیجه زد و خورد و نفر معجور شد»

توده میخواستند با بودن قوای شوروی انتصابات که روز ۲۱ اسفند باید شروع شود صورت گیرد

هیئت تحریریه رهبر مجاز است تکلیب کند که اقدام مردم مقابل مجلس بیچوجه بدستور جزب توده صورت نگرفته و اصول آن چند نفر بوده است که هیئت بین یک جمعیت اقدام کننده پیدا شدند، هدفشان مانع شدن از تشکیل مجلس بوده و حزب توده ایران بیچ روی خواهان انتصابات با بودن قوای بیگانه نیست.

از این گذشته کدام روز ۲۱ اسفند باید انتصابات شروع شود که آقای مضرب در اطلاع روتبر با این صراحت از آن یاد کرده اند

امیدواریم مطالب اولیه این خبر نیز صرفا برای اطلاع استوار باشد نه غرض ورزی

فضل الله - مگرالی

## فرانکو!

با «سک موسولینی» پیوده است ایشان مدارا بست است این بی شرف بر خود رو چون و چرا را آبرو را خورده و کرده است قهرم و جفا را نوکر هیتلر، زکف، نهاده، بی هیتلر و فارا این سک سازی نسند انجمنی را، آشتی را آشتی بنا تیغ سازد مردم اسپانیا را در اروپا گردند این زجر و مسخت توده ها را آفرین بسایست گفتن «دموکراسی آسیا» را تا بگی این سک برآرد در میان خلق مورو، مرک بادا بر فرانکو!

دشمن آزادی خلق است و مزدور سنیگر جز بیوب دار دشمن را نشاید داد کفر از «تیکاری بازی» جرم این یک نیست کثرت در «نور لبرک» از چه خالی بیبود جای وی آخر! «سازمان متفق» را بهره نبود میسر نگردند این چنین اهریسان نابود میسر هستی ای مردم آزاده و آزاد پرور تا یارده سرابا پول فاقسیم از جای دیگر نیست با داد صنف مزدوران و خیل کهنه پادو! مرک بادا بر فرانکو!

تهران ۱۴ ۱۲ ۱۳۲۴

## پیمانست ضیافت ژنرالسیم استالین به افتخار آقای قوام السلطنه حرکت آقای نخست وزیر یک روز عقب افتاد

بنا بود دیروز صبح آقای قوام السلطنه نخست وزیر را مسکو بصوب تهران حرکت کرده و امروز وارد پایتخت گردند و دیروز هم از ژنرالسیم استالین خداحافظی نموده بودند

قرار آخرین خبری که از اداره تبلیغات داده شده، ژنرالسیم استالین دیروز به آقای قوام السلطنه اطلاع داده اند که در نظر دارند ضیافتی از طرف شخص خود به افتخار ایشان بدهند و آقای قوام السلطنه برای اینکه در جلسه ضیافت با شکوه پیش شرکت کنند دیروز در مسکو مانده و پس از خداحافظی آخرین بار ژنرالسیم استالین و سیاستمداران عالی رتبه شوروی امروز صبح از پایتخت کشور دوست و همسایه بطرف تهران حرکت خواهند نمود و فردا وارد پایتخت خواهند شد

## در جلوی مجلس چه خبر بود؟ باز هم اظهار نظر نسبت تعدید

دیروز هم در جلوی مجلس صحبت زیادی از ساعت ۱۰ صبح جمع شده و بقول خودشان «مواظب خانه ملت» بوده که در آن تصمیم خباتکارانه تهیه دوره ۱۴ گرفته نشود - نظم را ضبط افراد جمعیت حیرت انگیز بود، همه وظیفه خود را میدانستند و برای ابراز تنفر نسبت بطرح منحوس تعدید دوره چهارده آمده بودند

در حدود ساعت ۱۱ خبر رسید که چندین نفر از جانوگشا و اوزال نوکر سیدضیاء بسرکردگی خالصی زاده در خیابانها راه افتاده و تیرتیکان پرداخته بقیه در صحنه



## در جلسه خصوصی مجلس

دیروز صبح در جلسه خصوصی تصمیم گرفته شد که ساعت ۴ بعد از ظهر جلسه سری تشکیل گردد تا درباره طرح دکتر صدوق و سایر حقوق مربوط به دوره فترت مذاکرات بعمل آید

از ساعت ۴ بعد از ظهر بتدریج نمایندگان در مجلس حضور یافتند و ساعت پنج و نیم چون همه کافی برای رای بود جلسه سری بجله خصوصی مبدل شد درین جلسه در حدود ۷۴ فقره خورواقتنه آقای تهرانچی پس از بیان بقیه در صحنه

## بروید در جلو سفارت خانه ها...

در این چند روزه فعالیت منابع ارتجاعی زیاد شده میخواستند به وسیله ای که باشد بلوائی در شهر راه بیاندازند

منصور شکی  
نویسنده از دانشگاه بیرمنگام

## آبادان

آبادان از لحاظ طبقاتی - طبقه کارگر وضع بهداشت

این سلسله مقالات، مقدمه ایست برای مقالات آتی که نویسنده راجع به اوضاع اقتصادی و اجتماعی و بخصوص فعالیت طبقاتی در دستکاه شرکت نفت جنوب

در طبقه ای که می پسندد میگویند. البته برای کارگران اروپایی اهم از حال و با تحصیل کرده، بورژوازیها کوتاه یا بلند یک طبقه قابل است. سنیور (درج اول)؛ و متناسب با آن بقیه در صحنه

بقیه از اشاره قبل  
آبادان از لحاظ طبقاتی  
گفتیم که حرکت نفت برای کارمندان ایرانی، مانند کارگران کلبیا طبقات و درجانی ایجاد کرده است و هر یک را در حسب میزان حقوق و مزد

فردون تولی شیراز

التفصیل

«شمخال»

۰۰۰ و شمال پرواز بهال، آتشین سلاحی را گویند که بهنگام صاف برشته گردد و گردن بر آن شکنند و دیده بین باز گذارند و بسیار فرو بندند و اشکاف آن حدید که در او بر میان است میخچه لوله بمخازات مقل خصم دارد و چشمان را کشته و آن خود آهنگین اهرمی است میخوف، که بعد پوست بازه و ریسان و طناب و زه و دیگر ایشان مفید دارند و بر چوب بندند و گلوله و سرب و سنگریزه و باروت و کپنه پاره اش بخصام بریزند و سه با زنده و فقیه گذارند و بردوش گیرند.

هفتی

چو بر توده ای کار دشوار شد زبوت فسون فسونکار شد ستم دید و خبری ز قانون نهد ز قانون بجز نعل وارون نهد جلداید و کوشیدوزخت کشید همه هر جان کند و سخت کشید بجز خون دل قوت دیگر نغزورد ندید از شکایت بجز بیخنده درونی به پیکار بر پا کند بزم شان اندر آید و بفرود بفرود میهدون به شمال دست آورد قلب سترگ شکست آورد

و نخستین کسی که استعمال این سلاح کرد صلا ابن انکشت بیخ تریزی بود که عداوت وی با ضابط بنگال مبارزالدین حسن دیگوش تبت تواریخ است و سبب این خصومت آنکه گمان دیگوش برمان خداند خوش سولگی انکشت بیخ از کرمانه بوده بودندی و این خود ماجرای شکفت دارد. صلاح الدین را اندیشه انقام هدم صبح و شام بودی و از قتل سزاهن صلحت دیده عمارت تقبول یافتی. ناچار جلیلی اندیشید و گمان بدیار چینان فرستاد تا دبه ها باروت کند، چندانکه گمان وی بد آنسب شدید خاقانان بتواخت و هیجان ها بیابانست و نطفه باروت کبیل داشت و مرایشان فرمود که چون بدیار امیر رستمدلوله ابرین جدا کنند و منفذ برین منهد دارند و باروت بریزند و سنگریزه نهند و کپنه چپانته و فقیه نهند و سز زمین بنگال هوند و هیانگمان که ضابط بنگال را از سکر ش اب یاری ضبط مشاعر نیست، لوله بپروایگام وی گذارند و فقیه بهارج کشند و چشاق زنده و برستور چینه و رامصرا گیرند.

در «شمخال العباد» سرقتی مسطور است که گمان صلاح الدین چنین کرده و هنوز شان بای برکاب نرسیده بود که فریوی سپهکن برخواست ولوله ابرین در بستر امیر منبجر گردیده و سیاه چپ وی از روزن بهارج افتاد و همونجکه کسی از لوله در نشین مبارک امیر بانه و فساد کرد و از همان فساد در گذشت.

مولانا شیخ عبداللطیف غرته با زحمتی فرمایند:

اندوز

شها بترس از آن دم که توده های اسپر به بستر تو گذارند لوله ابرین! نشینت بگذارند و منهد سازند نوسم تاجور است جازند مصاف به خوی بادشاهت زدن بطنین و طعم تبریزان خود بیدد شمال بود و داستان آن دراز است و لیکوتترین شرمه این معلول سفرنامه صاحب التماسیل طول الله لسانه است که فرمایند: «... در آن هنگام که جفری پشه در دارالافلاک ری بگذشت و بشیر همراهم مقام در آن سامان بود و منهد میهدیم که همه روزه اصرار بر سرای وی شدندی و جازم و کینه تو بر آمدهندی و سرب گداختندی و گلوله ریختندی و باروت کوفتندی و مرا خود جبریتی مظم بود که این گمان بیه کارند و اندیشه چه دارند تا اینکه قضا را روزی به ده که شمال گرانم گذر افتاد و اصرار بود و آن سامان بود و گروها گرو شمال میخیزند و نقدته همنی پردازند و متمسک و گشاده روی نبوی همی کنند. بالجله دبری تاباید که هبا گنبدان بوقت افول قمر و اولای عظیم بشهر افتاد و غنله ای بنظیر مشاهدت گردید و گلوله های شمال جوانان اشکر فرزوان در ظلمت شب درخشیدن گرفتند و با روی زمین شهر فرو ریخت و آتش بتراقتاه افتاد و ستوران سراسیمه و هراسناک از اضطلیل سپاه برون ریختند و شبه کشان بهارج افتادند و هنوز ستاره سمری در آسمان بود که عساکر ذینراط اردوگاه بهاصاره گرفتند و شمال جلیان بدروازه نهادند و منافذ گریزد کرده و ایوانها به شتابه روز دشوار داشت تا مدافین چنان آمده اند و مقاومتین دست از محاربه بکشیدند و منشور تسلیم انکشت زده اند و چون کار کشایش بله بان بایز برت سر دست اصرار جفری پشه در بیدان شد و بر صنه رفت و خطابه ای تلخ بر مردمان فرو خواند و نیت خیر خیش بگفت و خاطر ها بر آسود و شمال چنان ذبیطراط را فرمود تا مراتب چو پندان کنند و نوامیس و متاع خلایق محروس دارند و انتظام بلد مسلم سازند و معبر دارالافلاک در نظریه کنو حل ابراز مانع شوند و هر آن گستاخ را که اندیشه طغیان و تردید باغ اصل یدر کف بشمال بندند و غریب آند درخشین روز اجناس را شکستی گران درجا افتاد و روغن و مویز و جوز و ولات و فلفل و چای و بشکر و قهوه و بادام و انقوزه و هلیله و لبک و دیگر اجناس فراوان گردید و ایش از آن گشت و هورات برهنگان پوشیده آمد و ایون برخواست و هجیره بدارالشفا شدند و بیکاران را شافل میده میسر گشت.

تقصیل

مجلسی نهد چشیش فرود را آلوده بود و لاجرم از خود راند مزور بود و از سر مزدوری در گوش بنه کرد و بشوخی دید سریزه شکسته حاصل کرد و لغوش با زرق و برق سیاهی شد سرلشکران دزد و دغل بتواخت ایران فروش و دهن ایران خواند اسلام را وسیله دزدی کرد بر آسپا حرام شد از جهل برت غرور خنده مستی زد کندیده نظره بین که زاداتی دیوانه بین که از سر می عقلی در پروز مست یادد هجوت بود نوید بیکران و همی پوشید امروز چاره جور و برشان کوی دار جزا خوشست و صلاي مرک بانک هزا خوشست و نوای می ای مشتای توده فرود آید با بان

رهبر

آبادان

بقیه از صفحه ۱ حقوقی فائل میگردد که با مزایای دیگر هر کار کرد و با مزایای دیگر از هر کارنده فیهیه و اروپا فیهیه ایرانی هم در شروع استخدام اقتصادا بیشتر است. بنابراین از طبقه اروپایی که بگذریم به ایرانی میرویم.

درجه اول (سینور) که مددوی پیش لیستند و تقریباً به دو بیست نفر بالغ میگردد این عده بجز مددوی جوانان روشنفکر و یه اردو خور و با رستور کرات های انگلیسی اشتباه می کنند، بنابراین سیاست امیر الیوم نزدیک میباشد. اگر میخواستند تا بیانی، مبین فروشی و خود پرستی و بکلامی کوتاژ طبقه پوسیدو و تکین را بچشم ببینند یا اپورتو میسر را با جمع وجوه درونک آسزی چرکیش مشاهده کنید کافی است با این طبقه ساعتی معشور شوید.

در اینجا کمی توقف کنیم و دوستان خود را که در این طبقه قرار دارند و بایران دوستی و یه ایشانش شبه نداریم مجزی نمایم. بنا بر این باید دو کیفیت افراد مشکل این طبقه جو یا شد. در اولین بار کسانی بظلمت میبندند که پوست و گوشت و استخوانان از ریزه خوان نیست از زبان فنی بوجود آمده و با هداختن معلومات کافی و هنر مندی مخصوص، (جز زبانی متناقض) دارای پست های نسبتا حساس هستند. ایشان را از جاسوسی باکی نیست از تسم های ساختگی که از ضف و بندگی حکایت میکند، در پیش صاحبان بروالی نیست.

کمی نیست که ایشان بردارند و بضاطر نفع خود و جلب نظر سرمایه داران و بشرف کارگران و کارمندان و جوانان ایرانی نباشد. شرکت این تازیبه های فربه را دوست دارد. این سرخرهای بیکار را در دامان می بردارند، زیرا برای فحاشی بکار گران کسب کفنی بهتر و مناسب تر از این دهن های متان کبخت و گستاخ بازی کند و و شرم و خرابکاری بدست ما بر گردن ما گذارد.

زبانی ساد ترین آقایان گورانی هستند که در تاریکی در بستر ارتجاع خفته اند. دست دیگر جوانان روشنفکری هستند که از آب و رنگ ظاهری عروس کاپیتال فریب نخورده، فرستاد و در پشت گوشهای فریبنده میبینند.

سطح زندگی افراد این طبقه اول آبادان مانع از روشن بینی این افراد نیست. زیرا منافع خود را از منافع ملت ایران جدا نمیدانند. و با ارزش علمی و اجتماعی و ظرفیت کار مثبت خود، که علامه نشان داده اند، آگاهی دارند.

شکل این جوانان در مقابل افراد اروپایی کم مسئولیت تر و کوچکتر، و کارشان سنگینتر است و حقوقشان با آنکه از درجه اول مستند از هر فرد اروپایی کمتر میباشد. اغلب هندسین و لیسانس های ما در این صف قرار دارند. نکته شیرین اینجاست که بارها قضایا بر سر زمین سینور ایرانی مشتبه میگردد و تلفظ فریبده اروپا را حمل بر بزرگواری خود میکنند، زیرا بعد از سالها خدمت، شرکت همین بزرگواران را بتوانند عدم تناسب برای مشاغل بزرگتری از کار بر کنار میسارند. از شرکت سوال باید کرد که چرا هندسین و لیسانس ها و متخصصین ایرانی ما که بر سر پرستی شرکت و با خرج دولت ایران در انگلستان سالها در علوم مربوطه نیت تحصیل کرده اند باستانه یکی دولتر، همه با هم در خطیت شرکت بکار کرده اند.

این عده شی نظری کافی است که اطلاعاتی دقیق از طریق رفتار و سیاست مستمراتی حرکت بدست ما بدهد. آیا این چیزی جز سیاست «اروپایی کردن» کار مندان شرکت است؟ آیا این مخالف

تکذیب

آقای فریدون صنعتی زاده خبری را که درباره پندشان راجع بسافرت بتبت و دستور چاپ یک کتاب غیراسلامی درج شده بود با نهایت احترام تکذیب میکنند و اضافه مینمایند که ایشان باسید ضابطه اهل دیار باه ندارند و دستور چاپ هیچ کتابی را نداده اند.

آقای مهندس اکبر سجادی، خبری را که درباره ایشان راجع به «سوء استفاده از فروش قند» و استخدام یک متخصص انگلیسی در کارخانه شانزه و غیر هم داده شده بود، جدا تکذیب میکنند و دلایل مثبتی هم راجع باین تکذیب دارند.

آقای قحان قیسی آشت کوچک از مقاله (بهروز آذرن) در باره «حریق روزنامه اطلاعات» را که مربوط با ایشان است بدین ترتیب تکذیب میکنند که نه با مستودی ها رابطه دوستی دارند و نه اطلاعات از ایشان تریف کرده است. علاوه بر این اظهار میدارند که تفحص ترین خسارات بمهد ایشان نیست و با اداره فنی شرکت است و در خانه مینویسند که اگر مقصود نویسنده آن بوده است که وقت و کجکامی بیشتری بشود که برخلاف مراتب بیه و جوهی پرداخت نکرده اینجاب هم بنوبه خود مستون بوده و گله مند نمی باشم.

افتخاشات جدید

در مصر

قاهره - افتخاشات شدیدی نزدیک ظهر در اسکندریه بوقوع پیوسته در مرکز شهر متظاهرین مصری به بست برآزان بریتانیا حمله نمودند. شهر بانی مصر و نیروی بریتانیا مجبور شدند بروی متظاهرین که موفق با تشرزدن هتل اتلانیک که مقر افراد دولتی بریتانیا است تیراندازی نمایند. در طی این افتخاشات ۲ تن انگلیس و ۶ نفر مصری کشته و دویست و پنجاه نفر زخمی شدند.

قاهره - روز سوگواری بیاد

دانشجویانی که در طی تظاهرات اخیر خد انگلیسی در قاهره کشته شده اند بدون وقوع هیچگونه حادثه گذشت. ولی اجرای مراسم سوگواری در اسکندریه معاصف با افتخاشات مهمی گردیده بطوریکه چهارده نفر کشته شده و عده بسیاری زخمی گردیده اند. خبر میرسد که نظامیان و مامورین شهر بانی بر اوضاع شهر مسلط میباشد. بطور کلی امروز شهر قاهره بطرز غیرعادی آرام بود یعنی تمام دکاتنا و دوایر تعطیل نوده بودند. هیچیک از روزنامه ها انتشار نیافت و انتشارات رادو هم خلی منحص بود. در هر گوشه و کنار نظامیان و مامورین شهر بانی برای جلوگیری از وقوع تظاهرات پاسگاه های تشکیل داده بودند. یک خبر رسمی از بیروت مشر بر آنستکه دولت لبنان احساسات همدردی خود را نسبت به مصر ابراز داشته و با آمال و آرزوهای مصریان کمال موافقت را نشان داده است.

خواه اروپایی یا افریقایی از نظر انگلیسی

مزدور است. از اینجاست که بیگانگان بخدمت وسن فرتوت و پوسیده انگلستان از رش نیکداریه زیرا هوایی را که در آن زندگی میکنند قابل تنس نمی پایند. در بعضی مهابخانه های انگلستان سیاه بوستان راه ندارند. این دو مکررات های اشرافی راما خوب میشناسیم.

بقیه دارد

آگهی تجدید مناقصه

اداره حسابداری وزارت راه چهارتن کاغذ سفید ۵۰ و ۶۰ و ۷۰ و ۸۰ گرمی را بطور متساوی از طریق مناقصه خریداری مینماید. فروشنده گان باید میخ ده هزار ریال ب حساب شماره ۳۰۲۵۴ سپرده وزارت راه در بانک ملی نووده اعلامیه بانک را باسوده هرونه کاغذ از آلمانی - امریکایی چهاربرگی و باسه برگی و غیره که موجود دارند با ذکر آخرین بهائی که حاضر برش آن هستند روی بیکرک از نسونه کاغذ های خود باقیم نام و نشان و آدرس واضح نوشته و در پاکت لاک و مهر شده و با ذکر جمله (راجع بمناقصه کاغذ) تا ساعت ده روز چهارشنبه با مردم بهمن ماه ۳۲۴ بدستر این اداره تسلیم و رسیده دریافت دارند. پیشنهاد های واصله در ساعت یازده همانروز در کار برداری این اداره باز و قرائت میشود. پیشنهاد های فائده اطلاع بانک ترتیب اثر داده نخواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد امان اداره در رد و قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. ۲-۱ ۱۶۶ ش

آگهی

مقداری سالنامه جیبی و سر رسید نتایج سال ۱۳۲۵ و دفتر حساب بهره با بهای زیر در دفتر چاپخانه بانک ملی ایران بفروش میرسد. تقویم جیبی: جلد تمام شورو ۶۰ ریال - جلد رویه شورو ۴۵ ریال - جلد کالیکو ۱۵ ریال - بدون جلد ۵ ریال. سر رسید نامه: جلد تمام شورو ۲۰۰ ریال جلد کالیکو ۱۰۰ ریال - جلد معمولی ۸۰ ریال. دفتر حساب بهره با بهای معمولی ۱۰۰ ریال. ۱۶۱ ۲-۲

نوئل بکر

درباره ایران

لندن - در جلسه مجلس شورای انگلیس نوئل باکر در پاسخ به سئوالاتی که از وی شده اظهار داشت در واس موعدی که در بین آنها پیش بینی شده بود تمام نیروهای انگلیس خاک ایران را ترک کرده اند. شناخت واضح به بازگشت نیروهای شوروی غیر آرزوی او است که در جراید انتشار یافته اطلاع دیگری ندارم ولی از دولت اتحاد جماهیر شوروی خواش شده که اطلاعات صریحی در این باره بدهد بر حسب تقاضای این وزیر نامبرده قول داد که با رلمان راز جبران امر مستحضر دارد. نوئل باکر در پاسخ به یک سئوال دیگر اظهار داشت پیشنهاد بوین داری بر ترمید بیان دوستی بین انگلیس و اتحاد جماهیر شوروی از طریق سیاسی برای دولت شوروی فرستاده شده است.

در جلسه خصوصی

بقیه از صفحه مقدماتی راجع بکلیه پیشنهادات راجع بقرت و ردیک آنها چنین نتیجه گرفته که تمید مجلس بر تمام شقوق مقدم است. درینوقه بواسطه اودحام جمع کثیری از اعالی تهران در جلو مجلس و تظاهرات آنان بر شد تمید رئیس اظهار داشت که چون مستحفظین جلو مجلس کافی لیستند و تشکیل جلسه به شب مقتضی نیست خوب است جلسه به فردا صبح معول شود. متولیان و نماینده گان طرفدار تمید هیوما از درهای معزز شده که اکثریت مجلس تصمیم قطعی دارند تمید را بهر وسیله ای شده عملی کنند و جلسه شری هم نوعی دام است که میخواستند اقلیت را در مقابل عمل انجام داده قرار دهند.

فجایع در ذرفول

مامورین دولت در ذرفول بواسطه فشار و تمسبات تقاضاهای مشروع مردم را خفه میکنند.

اداره دارائی بارشوه دادن به

اشخاص ذی نفوذ سپه های مردم تیره روز را غارت می کند و مالیات چند میلیون ریال مالکین را به چند هزار ریال مصلحه مینماید. کتوشکر مخصوص تاجر متحرک است که هر یک هزارها کوبن مصلحتی در دست دارند وضع بهداشت شهر خراب است و اگر فقرا بخواهد داروی مجانی تهیه کنند باید از مالکین و ارباب نفوذ کات عدم بضاعت را بقیبت بندی بدست آورند تقاضای اقوام با زور صحیح - العمل و رسیدگی را داریم.

تقریبک

بهینوسیله انتشار مجدد روزنامه ملی و لیر ظفر ارکان و زبان کارگران و زحمتکشان مبارز ایران بکسودی چشم دشمنان طبقه کارگران بشام زحمتکشان و آزادبخواهان تبریک می گویم. اتحادیه کارگران کارخانجات قورخانه

# اخبار خارج

**دولت های فرانسه و انگلیس و امریکا برای حکومت اسپانیا اعلامیه اعتراض آمیزی فرستادند - يك روزنامه یونانی میگوید که نخست وزیر و هم قطاران او تابع رای سفیر کبیر انگلیس شده اند - موقعیت دکتر شهریار در اندونزی مستحکم تر شده است - کنگره کمونیست های آلمان سیاست حکومت نظامی انگلیس شدیداً حمله کردند**

## اعلامیه دولتهای انگلیس و امریکا و فرانسه

لندن - اعلامیه ای از طرف دولتهای انگلیس و امریکا و فرانسه روز سه شنبه برای دولت اسپانیا فرستاده خواهد شد. متن این اعلامیه بقراین زیر است.

دولتهای فرانسه و انگلیس و امریکا درباره حکومت ملی اسپانیا و روابطشان با آن دولت تبادل نظر کردند. دولتهای مزبور با اتفاق نظر خاطر نشان میباشند که زمانی که ژنرال فرانکو بر سر کار است ملت اسپانیا نمیتواند به همکاری کامل و وسیعی مللی که بر اثر مساعی مشترکشان آلمان نازی و ایالتی فاشیست از پا درآید امیدوار باشد زیرا نازی و ایالتی فاشیست برای رویکار آوردن رژیم ملی در اسپانیا که دارای افکار و اندیشه نازیست از هر گونه کسکی دریغ نمیدانند. غرض ما از این اقدام مداخله در امور داخلی اسپانیا نیست.

بالاخره ملت اسپانیا باید بدست خود بنیان سرنوشت خویش را بسازد و برتری کند. ملی زخم اقدامات رژیم ملی بر علیه کوششهای مشترک ملت اسپانیا که بنظر تبهید سازمان کشور و بر آوردن ناپایداری سیاسی خود ایدل میآید به دولت امریکا و انگلیس فرانسه آرزو دارند که چنانکه خوین داخلی دوباره گریبان گیر آن ملت نشود.

از طرفی آرزو دارند که سران میهن پرست اسپانیا و آزادیخواهان بودی راه بر کنار کردن فرانکو را بطور آسانی پیدا کنند.

## انتخابات یونان و اظهارات نخست وزیر

آتن - نخست وزیر یونان در طی يك مساجبه اظهار داشته است که انتخابات بدون هیچگونه تردیدی در تاریخی که قبلاً تعیین شده است انجام خواهد شد حتی اگر احزاب دست چپ در آن شرکت ننمایند.

نامبرده اضافه کرد که تصمیم این احزاب درباره تحریم انتخابات جز اینکه بازگشت پادشاه را آسان نماید کار دیگری نمیتواند کرد زیرا بدون مشارکت آنها مطلقاً سلطنت طبلان اکثریت را خواهند برد نخست وزیر فکر می کند که مشارکت احزاب دست چپ در انتخابات نتیجه اش تحققی در ترور سلطنت طلبان خواهد داشت.

روزنامه ماهی جشن تفسیر این اظهارات میگوید که در حقیقت نخست وزیر قبول کرده که انتخابات فلابی خواهد بود و با اصراری که در اجرای انتخابات دارد سلطنت طلبان کسک میکند.

روزنامه زیر سبستی میگوید باینکه نخست وزیر میگوید فقط مشارکت احزاب دست چپ در انتخابات میتواند موجب نجات و بهبودی اوضاع گردد هیچک از شرایط پیشنهادی احزاب دست چپ انجام نمیدهد.

روزنامه مذکور میگوید نخست وزیر و تمام محافظان وی اصرار دارند در تاریخی که برای انتخابات پیش بینی شده بلك انتخابات صحیح فرارند انهمی صورت نخواهد گرفت مگر با رای سفیر کبیر انگلیس شده اند و مطالبی که بنظر رعات اوضاع حاشیه یونان بلك به ملاحظاتی بین المللی اسرار آذارد که در همین تاریخ انتخابات بوقوع پیوندد.

از طرفی هم بوجوب خیر و اوصاف از آن اعضای سازمان سلطنت طلب (ایکس) بفرز حزب کمونیست در آتن حمله برده اند.

روزنامه زیر سبستی میگوید مامورین شهر بارنی در این شربشست حرکت جسته اند و این حمله بدست اواز رئیس شهربانی آتن که در دوره اخشل نیز جایز همین مقام بود تبه و تنظیم کرده اند.

## در مجلس عوام انگلیس

لندن - در انتای مذاکرات مجلس عوام انگلستان راجع به دفاع انگلستان کلنت اتلی نخست وزیر انگلیس گفت که دولت در نظر دارد تا پایان سال نیروی ارتش انگلستان را یک میلیون و صد هزار نفر تا زمان تقبیل دهد.

نیروهای مزبور بدین ترتیب تقسیم خواهد شد. نیروی زمینی ۶۵۰ هزار نفر - نیروی هوایی ۲۷۰ هزار نفر - نیروی دریایی ۱۷۵ هزار نفر نخست وزیر گفت من از مجلس شورایی انگلستان معنی نخواهم کرد که همواره تغییر جریان اوضاع امکان پذیر می باشد هر گاه چنین تغییری پیش آید در آسودت باید فوای مزبور را زیاده تر کنیم.

نامبرده به ناپدیدگان مجلس گفت که نیروهای انگلستان در خاک آلمان نمیتواند از میزان مینوی کسک خود تمهیدات بدارد و ناچین بردوش انگلستان که رهبر ملل و امپراتوری انگلستان است می باشد.

کلنت اتلی اصرار داشت که هر چند نیروهای آینده انگلیس برای محیط پراز امیدواری پیش بینی کرده ولی هنوز ملل دنیا باینکه دوره بی نظمی چنگ بزرگ بایان یافته است دوروره تحولی ملو از بی اعتدالی سربیزند.

نامبرده مضموما در باره مسئولیت انگلستان نسبت با استمرار نظم هندوستان پافشاری کرده گفت باید تحول سیاست که آرزوی ماست در محیط آرامی صورت گیرد.

مذاکرات مزبور که بیدرنگ با اظهارات ریشارد بولتر وزیر مشاور سابق و نماینده دست مخالف آغاز شد روزی ادامه خواهد یافت.

## سوئیس

لندن - هیئت های ساینده کی لشکری انگلیس و فرانسه در پاریس راجع به نقشه عریض متوالی نیروهای انگلیس و فرانسه از سوریه موافقت حاصل کرده اند. عریض خبر لندن تخلیه باید از روز هفتم مارس آغاز گردد. تا روز سیزدهم آوریل تکبیل خواهد یافت. اکنون هفتای ناپایدگی مذکور راجع به نقشه لبنان مشغول مذاکره میباشد.

لندن - احتمال می رود آقای تقی زاده سفیر کبیر ایران در لندن با از دست بوین وزیر امور خارجه انگلیس ملاقات نماید.

کارخانه ژرمان موتور پیشنهاد اتحادیه کارگران اتومبیل را رد کرده پیشنهاد مزبور مشر بر آنسکه اعضای این سازمان تا پایان کار حکمیت که نامید وسی روز دیگر طول میکشد بکار خود مشغول شوند.

بر مکن کارخانه مزبور پیشنهاد کرده که موضوع بحد اخصاب کنندگان ارجاع شود زیرا اینان باید به پیشنهاد نوزده و نیم درصد افزایش مزد هر ساعت کار رای موافق باری مخالف بدهند.

مادریه - بقرار اظهار خبرگزاری فرانسه روزنامه وان کار در باجلی بارسلون اسروز توفیق شد.

# اخبار کشور

**قوام السلطنه در حضور استالین مسکو - ژنرال اسماعیل رئیس هیئت کسبرهای ملی اتحاد جماهیر شوروی روز چهارم مارس (دوشنبه) قوام السلطنه نخست وزیر ایران را نزد خود پذیرفته است. کسبر خارجه اتحاد جماهیر شوروی و سفیر کبیر شوروی مامور ایران نیز در این مجلس حضور داشته اند.**

## ضمیمه شدن دانشکده کشاورزی بدانشگاه تهران

پس از امضای لایحه که در دانشکده کشاورزی از طرف آقای امیر خلایق کفیل وزارت کشاورزی بعمل آمده معلوم شد بعضی از مواد دوس بواسطه نداشتن استاد تدریس نشده و با ناقص مانده است و دانشجویان از این وضع شاکی بوده فورا اخصاص مناسب با نظر هیئت مدیره دانشکده و محصلین برای تدریس گمارده شدند تا در سال تحصیلی جاری سکنای بکار دانشجویان وارد نشود.

ولی چون دانشکده اسانسانه و شالوده اساسی نداشت و از طرفی از موسی که دانشکده تهران استقلال پیدا کرده است دیلمهایی را که از مقامات غیر دانشگاهی صادر میشود امضا نمیکند و بلاواسطه شورایی فرهنگ نیز این موسسه را بعنوان دانشکده نمی شناسد و هنوز آموزشگاه بان میدهد و این موضوع از نظر ارزش تحصیلی بضرر دانش جوان می باشد و البته با ضمیمه شدن دانشکده به دانشگاه سطح معلومات دانشجویان افزایش یافته و اشخاص ذی صلاحیت که فلا مشغول تدریس میباشند و همچنین اشخاص دیگری که واجد شرایط باشند کرسی استادی را اشغال خواهند کرد و در بعضی از مساله دیگر نیز دانشکده کشاورزی جزو دانشگاه می باشد از این جهت تصویب نامه باستاند ماده (۲) قانون دانشگاه و از هیئت وزیران گذشت که دانشکده کشاورزی ضمیمه دانشگاه شود بدین است برای سال تحصیلی جاری تغییر در وضع تدریس و دانشکده نخواهد شد.

## اخبار شاهرود

در ۲۷ و ۲۸ از طرف شرکت سیکار شاهرود که در تهران اداره کل دخانیات و دیبه سیرده که خیانت نکند پنج صندوق سیکار اشترک سفید که بتهای ۷۷ در بازار سیاه فروخته

میشود بنوان تصمیرغ و سیکار سیکار بکاراژ حسینی حمل شده بود که خارج کرده .

ولی سیکار ها کشف و فلان پنا نظارت خود ملت این دوست هزار سیکار باید بفروش برسد تا حال مردم شاهرود از رفتار شرکت سیکار خیلی بدین بودند ولی مدرک نداشتند حال که ثابت است که شرکت سیکار علاوه باحتکار و باج فریادی مشغول است لازست حلیات این شرکت کاملا از طرف دولت تحت کنترل قرار گیرد بر اثر مجاهدت وطن پرستان شاهرود دزدبهای مامورین بدیوان کسبر گزارش و از طرف آقای دادستان دیوان کسبر موضوع برای تطبیق و رسیدگی بداد کسری شاهرود احواله ولی متاسفانه هرانی که نسبت به سحرکین و مامورین کشف شده با مسامت آقای سبیا رئیس چندین ساله داد کسری شاهرود که در تمام کارها روی اصول قدری و عدم رعایت قانون مداخله دارد هنوز را که مانده و سحرکین و مامورین خان هم بکار خود مشغول و بلکه از نظر اطمینان و اعتمادی که باین دستگاه دارند بروبه خود کما کان بدون ترس و بیم ادامه میدهند .

**شش ماه است حقوق نداده اند!** شش ماه است کارگران ذغال سنگ ممسنی از شاهرود حقوق نگرفته و هر کدام با داشتن بکشت حاله در کمال حضرت زنده گی میکنند .

توجه اولیاء امور را در پرداخت حقوق فوری جلب مینمایم که لا اقل در این هنگام عید از داشتن نان خالی هم محروم نباشند .

## در مجلس

دروز نیم ساعت بعد از ظهر جلسه علنی بریاست سید محمد صادق طباطبائی تشکیل گردید بعد از قرائت صورت جلسه و مذاکره در اطراف آن چون همه برای رای کابینه بود مذاکرات در اطراف لایحه مستخدمین پیمانی شروع شد - آقای دکتر رادمنش اعلی در این باره ابراز کردند که چنانکه در همین شماره چاپ شده است .

پس از نظر آقای دکتر رادمنش آقای دولت آبادی هم بیاناتی درباره لایحه مزبور کردند جلسه بعد از بیانات ایشان ختم شد و جلسه بعد به امروز موکول گردید .

## اگهی مذاقعه

بنگاه باشتور خرید ملق و ملوفه مورد نیاز بگانه ۱۳۴۵ حیوانات بنگاه را که تقریباً بقادر زیر :

- ۱ - چنندر ۷۰ تن
- ۲ - کاه گندم ۵۰ تن
- ۳ - پونه خشک ۴۰ تن
- ۴ - سوس ۳۰ تن
- ۵ - هویج ۲۰ تن
- ۶ - جو ۵ تن
- ۷ - پونه تر ۶۰ تن
- ۸ - قصب ۱۰ تن

میباشند و باید بتدریج با رعایت فصل تحویل شود بتقاضیه میگردد فرزندگان میتوانند با مراجعه بهسرداری بنگاه باشتور و پرداخت بیست هزار ریال وجه نقد بنشان سیرده صندوق بنگاه پیشنهادهای خود را با ذکر شماره قبض سیرده تنظیم و تا آخر وقت اداری روز یکشنبه ۲۶ اسفند ماه ۲۴ تسلیم دفتر بنگاه نمایند.

پیشنهاد های رسید در ساعت ۱۰ صبح روز دو شنبه ۲۷ اسفند ماه ۲۴ در حسابداری بنگاه باز و خوانده خواهد شد به پیشنهاد های فاضل شماره قبض سیرده ترتیب اثر داده میشود و بنگاه باشتور در رد و قبول بلك با کلیه پیشنهادها مختار است و پرداخت هر نوع مالیات بجهت پیمانکار است.

ش- ۱۲۲ - ۳ - رئیس حسابداری بنگاه باشتور - صبری

۱- تاوا - بوجوب خبری که از منابع صحیحی کسب گردیده اسروز گزارش کمیسیون سلطنتی در باره فعالیت جاسوسان در کاخ امینتر خواهد گردید اسامی بعضی دیگر گردیده که مابین آنها اشخاصی میباشد که از دو هفته پیش توقیف شده بودند. بنظر میرسد که اشخاصی که در شهر های دیگر توقیف شده اند ناشان دریانیه ذکر شده است.

بسیار جیب بکسیر بدنی دولت کاخ امینتر کشف نموده است که چهار تن از کارمندان دولت بطور مستقیم یا غیر مستقیم اخبار سری و محرمانه را بنشانندگان شوروی داده و قانون ۱۹۳۹ درباره اسرار رسمی دولت را نقض کرده اند.

باتاویا - نظر باینکه در نتیجه رای اعتماد گیت ملی اتونومی وقت دکتر سوتان شهریار کاملا تقویت یافته احتمال می رود در مذاکرات راجع به اصول مشروطیت و قانون اساسی فوق الاماده تسریع شود. گیت ملی در جلسه اخیر خود پیشنهادهای دولت هلند را قبول و نرد کرده است ولی در نتیجه اجتناب هزاران نفر از جزایر ن در خیابانهای سولواکرا تا مرکز ملیون اتونومی و حرکت دادن زیرهای بابو و فریاد ( ما باطله بها چنگ داریم ) یکی از جلسات گیت معوق و تعطیل گردید . انتظار اسروز سرار بیاله کلارک فرستاده مخصوص دولت انگلیس فراداره هند هلند بشود .

# مژده به اهالی گیلان

بزودی تصنیفهای جدید حزب دموکرات - بسبب انهمی اکثریت مجلس - فرار صدرا الاشراف - طلوع حزب توده ایران - و مقداری اعمار شیرین و دلنشین دیگر از ساخته های ملی ضیائی بنوسط هنر پیشه سرور گیلان هوشمند منتشر خواهد شد . مرکز فروش کلی و جزئی رشت نمایندگی روزنامه طائر و رهبر .

## آگهی

رضان جعفری فروند جعفر اهل رشت فلا لا مکان با تمام شروع بمرت در دادگاه جنحه طهران به ماه حبس در دارالتادیب محکوم و از محکم محکومیت خود بپرویش خواسته رسیدگی بگلاسه ۳۷۳۶۲۴ بشعبه دوم دادگاه استان ۱ و ۲ ارجاع گردید بدینوسیله اخصار میشود که از تاریخ نشر آخرین آگهی طرف مدت سه ماه جهت رسیدگی دو شبه نامبرده شده حاضر شود والا دو لیاق شارسیدگی بمل خواهد آمد ابلاغات بدی در این خصوص بگنویت درج و مدت آن ده روز خواهد بود .

مدیر دفتر شعبه ۲۵ دادگاه استان ۲۰۱  
صراه ایشیسی

## آگهی مذاقعه

اداره گل دانشکده پزشکی و بیمارستانها سید متر مشع روی میز را از راه مذاقعه خریداری می نماید داوطلبان میتوانند پس از ملاحظه نحوه آن که در انبار کار برداری این اداره موجود است پیشنهاد خود را با سیرده مبلغ پنج هزار ریال بنشان سیرده بحساب شماره ۳۰۴۴۸ پرداخت نموده رسید آترا بیوست پیشنهاد خود تا آخر وقت اداری روز ۲۶ و ۲۷ اسفند ۱۳۲۴ رسید تسلیم و رسید در سبفات دارند پیشنهاد های رسیده روز دو شنبه ۲۷ و ۲۸ اسفند ۱۳۲۴ ساعت ۱۰ صبح در کار برداری باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مذاقعه آزاد و پیشنهاد های سیرده باجک ضمیمه ترتیب اثر داده نخواهد شد اداره در رد و قبول هر یک از باجک پیشنهادها مختار است .

## آگهی تمدید مذاقعه

موسسه انصار دخانیات ایران خرید ۷۱ قلم لوازم و اسباب بدی کی مورد نیاز خود را برای مدت ۴ روز تمدید مینماید . هر کتبهای داخلی و نمایندگان گیلانیهای مقيم کشور های بیگانه میتوانند صورت اسباب و لوازم نامبرده و مشخص آنها و همچنین قفه های اسباب و لوازم مزبور را با پرداخت مبلغ دوست ( ۲۰۰ ) ریال از اداره معاملات خارجه این موسسه دریافت و ضمناً از شرایط معامله استحضار حاصل نمایند .

پیشنهاد دهندگان بایستی برای بکشت یا کلیه لوازم مزبور مبلغ پنجاه هزار ( ۵۰۰۰۰ ) ریال بنشان سیرده بحساب شماره ۳۰۲۹۱ در بانک ملی ایران ریخته و قبض سیرده را بیوست پیشنهاد خود نموده و در ساعت سر بسته کومپور که عبارت ( راجع بتقاضیه خرید لوازم بدی ) روی آن نوشته شده باشد متنبی تا آخر وقت روز شنبه ۱۷ فروردین ماه ۱۳۲۵ به اداره دفتر موسسه انصار دخانیات ایران تسلیم و رسید دریافت دارند . بدین است به پیشنهاد های فاضل سیرده ترتیب اثر داده نخواهد شد .

پیشنهاد های رسیده در ساعت ۱۰ صبح روز ۱۸ فروردین ماه ۱۳۲۵ در اداره معاملات خارجه انصار دخانیات ایران با حضور پیشنهاد دهندگان باقر اشراف خواهد شد .

موسسه در رد و قبول بلك با کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود .  
موسسه انصار دخانیات ایران - ۳ - ۱۳۱

## تقومیم بقلی توده

بزودی از چاپ بیرون میآید از کلیه تشکیلات و نمایندگان پیش نشريات توده در شهرستانها قاضا میشود سفارشات خود را تا آخر اسفند ماه بفرستند .

اداره پیش نشريات توده

## آگهی

ریاست بیواستون شوروی در ایران باطلع صوماس کتب میرسانه که از تاریخ ۲۰ - اسفند ماه ۱۳۲۴ ( ۶ مارس ۱۹۴۶ ) در بیواستون شوروی برک های اشتراک ( توبدان ) در مانگانه فروخته میشود .

اشخاصیکه برک اشتراک در مانگانه از بیواستون شوروی دریافت نمیدارند همه گونه کسکهای پزشکی مجانی از درمان گاههای بیواستون داخلی و بیواستونهای زنان و امراض اخصاب و روسی و بیواستونهای پوست و آمیزشی و گوش و چشم و دندان سازی و رادیولوژی و آزماشگاه و درمان بایرن و درمان آب و گل و حلیات پزشکی استفاده خواهند کرد .

وجه اشتراک برای خانواده هاییکه از سفر تشکیل شده است:

هش هره ۱۵۰۰ ریال  
بکسله ۲۵۰۰ ریال

برای خانواده هاییکه از شش نفر تشکیل شده است:

شش ماهه ۲۰۰۰ ریال  
بکساله ۳۰۰۰ ریال

اشخاص و خانواده هاییکه برک در مانگانه از بیواستون شوروی دریافت کرده اند در موارد بتری شدن در ساختمان مخصوص بیواستون شوروی بی نوبت و با تعقیف ۲۰ درصد پذیرفته میشوند .

داروخانه بیواستون بیشتر کین در مانگانه در موقع خرید دارو ۲۰ درصد تعقیف میدهد .

دندانهای مصنوعی در پیش دندان سازی بدون نوبت با تعقیف ۲۰ درصد بیشتر کین داده میشود .

تمام در مانگانهها را کارفرسان و متضمنین عالی رتبه اداره میکنند . ریاست بیواستون خدمات پزشکی بسیار خوب را جهت بیواستون تضمین میکنند .

تعداد مشترکین معدود خواهد بود. برای دریافت برک اشتراک از بیواستون شوروی تسریع فرمایید .

برک اشتراک را در اطلاعات بیواستون شوروی هر روز از ساعت ۹ صبح تا ۲ بعد از ظهر و ۴ تا ۶ بعد از ظهر دریافت دارد .  
آدرس - خیابان شاه - نادری منزل شاه - شماره تلفن ۵۹۷۱  
ریاست بیواستون شوروی

# شرکت چاپ شعله وور

### آگهی

رضان چلفری فرزند جعفر اهل رشت فعلا لا مسکن با تمام شروع برقت در دادگاه جنحه طهران به مدعی در دارالتادیب محکوم و از حکم محکومیت خود پرورش خواسته رسیدگی بکلاس ۳۳۳۶۲۴ بشبه دوم دادگاه استان ۱ و ۲ ارجاع گردیده بدینوسیله اجتناب میشود که از تاریخ نشر آخرین آگهی طرف مدت سه ماه جهت رسیدگی در شبه نامبرده شده حاضر شود والا در قیاب شما رسیدگی بعمل خواهد آمد ابلاغ بدی در این خصوص بکثرت دوچ و مدت آن ده روز خواهد بود .  
مدیر دفتر شبه دادگاه استان ۲۰۱  
سراف ابریشی

ش-۲-۲ ۱۲۹-۲

### آگهی مناقصه

اداره کل دانشگاه پزشکی و بیارتانیا سببه متر مشع روی میز و از راه مناقصه خریداری می نماید داوطلبان میتوانند پس از ملاحظه نونه آن که در انبار کار برداری این اداره موجود است پیشنهاد خود را باسپرده مبلغ پنجاه هزار ریال بعنوان سبده حساب شماره ۳۰۴۴۸ پرداخت نموده رسید آرا بیوست پیشنهاد خود تا آخر وقت اداری روز ۲۲۶۱۲۲۶۶ ۳۲۴۱۲۲۶۶ بدفتر تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهاد های رسیده روز دو شنبه ۱۳۴۴۱۲۲۶۶ ساعت ۱۰ صبح در کار برداری باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و پیشنهاد های سبده باجک شبیه ترتیب اثر داده نخواهد شد اداره در رد و قبول هر یک از پاکتیه پیشنهاد ها مختار است  
ش-۱۳۰-۲ ۲-۲

### آگهی تمدید مناقصه

موسسه انصار دخانیات ایران خرید ۷۱ قلم لوازم و اسباب یدگی مورد نیاز خود را برای مدت ۴ روز تمدید مینماید . شرکت های داخلی و نایندگان گنجاندهای مقيم کشور های یگانه میتوانند صورت اسباب و لوازم نامبرده و مشخصات آنها و همچنین نقشه های اسباب و لوازم مزبور را پس از پرداخت مبلغ دویست ( ۲۰۰ ) ریال از اداره معاملات خارجی این موسسه دریافت و نسبت از شرایط معامله استفسار حاصل نمایند .  
پیشنهاد دهندگان بایستی برای یکفست یا کلیه لوازم مزبور مبلغ پنجاه هزار ( ۵۰۰۰۰ ) ریال بعنوان سبده حساب شماره ۳۰۲۹۱ در پاکت ملی ایران ریخته و قبض رسیده را بیوست پیشنهاد خود نموده و در پاکت سر بسته و مومور که عبارت ( راجع مناقصه خرید لوازم یدگی ) روی آن نوشته شده باشد متنبی تا آخر وقت روز شنبه ۱۷ فروردین ماه ۱۳۴۵ به اداره دفتر انصار دخانیات ایران تسلیم و رسید دریافت نمایند .  
پسبب اینست که پیشنهاد های فاقد سبده ترتیب اثر داده نخواهد شد .  
پیشنهاد های رسیده در ساعت ۱۰ صبح روز ۱۸ فروردین ماه ۱۳۴۵ در اداره معاملات خارجی انصار دخانیات ایران با حضور پیشنهاد دهندگان بازو فرات خواهد شد .  
موسسه در رد و قبول پاکت یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود .  
موسسه انصار دخانیات ایران . ش-۲-۳ ۱۳۱-۲

### قویم بظلی نوده

جودی از چاپ بیرون می آید از کلیه تشکلات و نایندگان پیش نظریات نوده در هیرستانها قاضا میشود سازفادت خود را تا آخر استند صاف بفرستند .  
۱۰-۱ اداره پیش نظریات نوده

### آگهی

ریاست بیارتان شوروی در ایران ابلاغ صوم ساکنین میسرمانه که از تاریخ ۱۰ اسفند ماه ۱۳۴۴ ( ۱۳۴۳ ) در بیارتان شوروی برک های اشتراک ( آبریلان ) در مانگانه فروخته میشود .  
اشخاصیکه برک اشتراک در مانگانه از بیارتان شوروی دریافت نموده اند همه کوربه که های پزشکی مجانی از درمان گاه های بیارتان داخلی و بیارتان زان و امراض اصاب و روسی و بیارتان پوست و آرمیز و گوش و چشم و دندان سازی و رادیولوژی و آزمایشگاه و درمان بایرن و درمان با آید و وکل و حلیات پزشکی استفاده خواهند کرد .  
وجه اشتراک برای خانواده هاییک از سه نفر تشکیل شده است:  
شهره ۱۵۰۰ ریال  
یکسال ۲۵۰۰ ریال  
برای خانواده هاییک از شش نفر تشکیل شده است:  
شش ماهه ۲۰۰۰ ریال  
یکسال ۳۰۰۰ ریال

اشخاص و خانواده هاییک برک درمانگاه از بیارتان شوروی دریافت کرده اند دوسوارد بپتری شدن در ساختمان مخصوص بیارتان شوروی بی لویث و با تعلیف ۲۰ درصد پذیرفته میشوند .  
داروخانه بیارتان بیشتر گین درمانگاه در موقع خرید دارو ۲۰ درصد تعلیف میدهد .  
دندانهای مصنوعی در پیش دندان سازی بدون نوبت با تعلیف ۲۰ درصد بیشتر کیم داده میشود .  
تعمیر درمانگاهها و کارخانسان و متعممین حالی رتبه اداره میکنند .  
ریاست بیارتان خدمات پزشکی بسیار خوب را جهت بیاران تعلیف میکند .  
تعداد مشترکین محدود خواهد بود . برای دریافت برک اشتراک از بیارتان شوروی تسریع فرمائید .  
برک اشتراک را در اطلاعات بیارتان شوروی هر روز از ساعت ۹ صبح تا ۲ بعد از ظهر و ۴ تا ۶ بعد از ظهر دریافت دارد .  
آدرس - خیابان شاه - نادری منزل شماره - شماره تلفن ۵۹۷۱

۴-۳

## بهترین جیدی برای همه دید و باز دید

از: جلال آل احمد بزودی ۴-۴

## شرکت چاپ شعله و رو

## آگهی شهرداری راجع شرح دستمزداستحمام در گرمابه ها

نرخ دستمزد استحمام و گرمابه های مردانه تا آگهی ثانوی پشیراد زیر است:

گرمابه درجه ۱ گرمابه درجه ۲ گرمابه درجه ۳

۱- خودشویی با استفاده از حوله  
۲- شستوبوسیله کار با استفاده از صابون و کبیه و حوله  
۳- حمام (۱) اطفال تا دوسال مساف و تا دوازده سال نصف قیمت است؛  
تیمبر (۲) نمره های عمومی گرمابه های درجه یک و دو نرخ دستمزد گرمابه های درجه سه سینه بالا را باید دریافت دارند .  
تیمبر (۳) برای نمره هایی که دارای و آن میباشند دو ریال اضافه بر نرخهای فوق باید دریافت شود .  
تیمبر (۴) نرخ مقرره برای یکساعت با ضرب الاجل یکساعت از تاریخ ورود کارگر است و بیش از این به نسبت اضافه مورد توقف اضافه نرخ تلقی خواهد گرفت .  
متعلقین از نرخهای مینه طبق مقررات قانون کفبری تعلیف خواهند شد .  
شهردار تهران

### آگهی مناقصه

اداره کل دانشگاه پزشکی و بیارتانیا سببه متر مشع روی میز و از راه مناقصه خریداری می نماید داوطلبان میتوانند پس از ملاحظه نونه آن که در انبار کار برداری این اداره موجود است پیشنهاد خود را باسپرده مبلغ پنجاه هزار ریال بعنوان سبده حساب شماره ۳۰۴۴۸ پرداخت نموده رسید آرا بیوست پیشنهاد خود تا آخر وقت اداری روز ۲۲۶۱۲۲۶۶ ۳۲۴۱۲۲۶۶ بدفتر تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهاد های رسیده روز دو شنبه ۱۳۴۴۱۲۲۶۶ ساعت ۱۰ صبح در کار برداری باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و پیشنهاد های سبده باجک شبیه ترتیب اثر داده نخواهد شد اداره در رد و قبول هر یک از پاکتیه پیشنهاد ها مختار است  
ش-۱۳۰-۲ ۲-۲

### آگهی مزایده

اداره تصفیه کالای متفرقه مقداری نع و قرقره به شمارهای مختلف و مقداری دارو بطور مزایده به شرایط زیر بفروش میرساند .  
۱- خریدارها باید قبلا باین اداره مراجعه و صورت کالاهای را از قسمت مربوطه دریافت و پس از اطلاع کامل از نوع و مقدار پیشنهاد دهند .  
۲- برای نع و قرقره باقیمانده بیاضی و کالای متفرقه نع به کیلو قرقره به قرصه و برای داروها باقیمانده بیاضی و کالای متفرقه نع به کیلو قرقره به پیشنهاد داده شود .  
۳- پیشنهاد دهنده باید برای پیشنهاد خرید نع و قرقره یکسکه هوزریال و برای خرید دارو یکسکه هزار ریال بعنوان سبده سه حساب شماره ۳۰۴۷۷ این اداره به بانک ملی پرداخت و رسید بانک را ضمیمه پیشنهاد خود نماید در صورتی که حال حاضر از قبول و انجام پیشنهاد خود استنکاف نماید سبده او رسیده دولت ضبط خواهد شد .  
۴- مزایده جنوری بعمل نخواهد آمد .  
۵- برای تسهیل انجام معامله کسی که حاضر حد اکثر مزایده پیشنهاد شده و اداره نیز حاضر بفروش کالا باو شده باشد میتواند در طرف ده روز از تاریخ بیانی که مبادله میشود به تعویق بول هر یک از دو قسمت نع و دارو را پرداخته و کالا را تحویل بگیرد ولی در هر دو قسمت نصف کالای تحویلی با خریدار نصف دیگر با اداره خواهد بود .  
۶- کسانی که مایل به معامله هستند باید پیشنهاد های خود را تا آخر وقت اداری روز شنبه بیست و نهم اسفندماه به دفتر این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند به پیشنهادهایی که طبق بند سوم سبده داشته باشد و یا مقید به شروط دیگری شده باشد ترتیب اثر داده نمیشود .  
۷- مالیات مزایده بعهده خریدار میباشد .  
پیشنهاد ها صبح روز شنبه بیست و نهم اسفندماه باز و خوانده خواهد شد . حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و اداره در رد و قبول پیشنهادها کلا با جراه مختار است .  
ش-۱۲۸-۲ ۲-۲ اداره تصفیه کالای متفرقه

### آگهی مزایده

شماره پرونده ۳-۲۷۵ شماره حساب ۱۷۳۷۱  
سه دانگ مشاع او شش دانگ بگدستگاه اتومبیل خورلت باری مدل ۳۴ شماره ۲۳ شهر با نوسازی که موتور آن بشماره ۴۷۸۲ و پروانه گمرکی آن از دوازدهم زیر شماره ۷۶۹۴ میباشد و دو کنترات اداره باربری بنکاه فرعی پرواز است ملکی آقای داد غرضی ملی غرم در تاریخ روز ۱۲۲۶۱۲۲۶۶ ساعت ۱۵ قبل از ظهر در محل حراج عمومی چهارراه گلیندک تهران به مزایده فروخته میشود .  
مزایده از مبلغ ۲۹۸۰۱۹۰ ریال شروع خواهد شد  
مالیات حراج نسبت ببلزاد طلب بستانکار و حق حراج نسبت بشام مبلغ مزایده بعهده خریدار است .  
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول ۲۴۹۱۲۱۹  
دوم ۲۴۹۱۲۲۴  
سوم ۲۴۹۱۲۲۹  
از طرف رئیس شبه ۳ اجرائی ثبت تهران  
ش-۱۳۴-۲ ۲-۲

### کارت ویزیت

همه رقم کارت ویزیت ایرانی و فرنگی مردانه - زنانه موجود بفاصله ۲۴ ساعت چاپ تقدیم میشود .  
انواع و اقسام کارت تبریک همه کس و پاکت های دعوت - بطور می رسد  
شبه تیار کتافه سفالی - چهارراه لاله زار - تلفن ۶۲۲۴  
ش-۱۱۰-۲

### اخطار

اتحادیه کارمندان دولت کسان در محل اتحادیه رانندگان جنب کوچه میرزا مسعود وزیر تشکیل و از هم اعضا اتحادیه تقاضا میشود در جلسه عمومی که روزهای پنج شنبه ساعت ۴ و نیم بعد از ظهر تشکیل میشود حضور بهرمانند .  
۳-۱  
اتحادیه کارمندان دولت

### آگهی مزایده

شماره پرونده ۳-۳۹ مشاع شماره حساب ۵۱۷۸  
دو دانگ مشاع از کل شش دانگ یک قطعه زمین بساحت دویست متر مربع بلاک ۵۱۷۱۹ مرفوز از شش دانگ یک قطعه زمین شماره ۵۱۷ واقع در پیش تهران بیرون دروازه دوشان به باضمام دو دانگ از ساختمان و بناه احداث شده در آن با تراخ آن بقدر الصفاه باضمام بدون زیر شمالا بطول ۲۰ متر بسط مستقیم مفروض به قطعه شماره ۵۱۷۸ شرقا بطول ده متر بکوسه ۶ متری جنوبا بطول ۲۰ متر بسط مستقیم مفروض بقطعه شماره ۵۱۷۸ غربا و اول بطول ۴۰ متر بسط مستقیم مفروض به قطعه اول جره بلاک ۵۱۷۲ دوم بطول ۷۸۰ متر به قطعه شماره ۵۱۷۲۱ ملکی آقای خزیناری تنها که به ثبت رسیده و در اجاره میباشد در روز ۲۵ اردیبه ۱۳۴۵ ساعت یک و نیم قبل از ظهر در شبه ۱۳ اجرائی ثبت تهران مزایده فروخته میشود و مزایده از مبلغ ۳۲۱۲۳۴۰ ریال شروع خواهد شد مالیات حراج نسبت ببلزاد طلب بستانکار و حق حراج نسبت بشام مبلغ مزایده بعهده خریدار است .  
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول ۲۴۹۱۲۱۶  
دوم ۲۴۹۱۲۲۶  
سوم ۲۴۹۱۲۲۹  
از طرف رئیس شبه ۳ اجرائی ثبت تهران  
ش-۱۳۵-۲ ۲-۲

### آگهی راجع به زباله و خاکروبه

### دکاکین و مفازدها

بطوریکه مشاهده میشود با اینکه مامورین رفت و روپ از انحاط هم مراجعت همه قبل از طلوع آفتاب که عبور مرور کم است اقدام به نظافت خیابانها و گذرها می نمایند متذکره صاحبان مفازدها و دکانها پس از افتتاح مفازده و نظافت قسمت داخل دکانها و زباله و خاکروبه حاصله را در کنار گذر یا نهر مجاور ریخته و علاوه بر اینکه زحمت مامورین شهرداری بعهده می رود موجب انزجار و تکلیت عامه را فراهم مینمایند لذا برای حفظ نظافت خیابان و گذرها و انهار کالای خودداری نموده و در ظروف مخصوص در داخل دکانها و مفازدهای خویش نگهداری نموده و به مامورین رفت و روپ که بدین منظور بومیه مراجعه خواهند نمود تحویل دهند که مامورین نامبرده مستقیما به مراکز تسرکز زباله حمل نمایند در غیر اینصورت بعنوان تکلف از مقررات شهرداری تعلیف قانونی خواهند شد .  
ش-۱۳۳-۲ ۲-۲ شهردار تهران

### آگهی

ماه روس دفتر باقر شهرت حسینی سه ساله لا مسکن که بوجوب داندانه صادره از دادگاه جنحه شبهه تهران بشماره ۸۷۶ که از بزه انسانی برات حاصل نموده از آقای دادستان الا براف . جنحه تقاضای رسیدگی پژوهشی نموده اند پرونده کار برای رسیدگی بکلاس ۳۲۲۲۲۲۴۴ باین شبه ارجاع گردیده بدینوسیله شخصی لویق اخبار میشود که از تاریخ نشر آخرین آگهی نظریات مدت سه ساعده در ۱۸ استان ۲۰۱ حاضر شود در صورت عدم حضور تقاضای رسیدگی خواهد شد و جنایحه اخذی در این خصوص به الا لام شود یکمرتبه و مدت آن دمو روز است .

مدیر دفتر شعبه ۸ دادگاه استان ۲۰۱  
ش-۱۳۲-۲ ۲-۱

### ۹۱۷

بشطور تعلیف حلیات خلاف قانون سر لشکر ریاضی - سر لشکر آفرغ سر تپ اعتماد مقدم - سر تپ انصاری - سر تپ دبیبی - سر تپ قدیبی - سر تپ سیاسی - سر تپ اخوی و سایر متهمین بدستاری فجاج و جنایات متنبیه با آنها و افسران وابسته حزب نضت ملی باشریکه مساهمی چند تن از دکتر های حقوق و وکلای پایه یک دادگستری جمعی متشکل که توقیفیای برخلاف قانون و تبیحه - غارت - دزدبیا و جرائم دیگر این قبیل اشخاص را مورد تعلیف قانونی قرار خواهد داد افسران - نظامیان و کساییک مورد تعدی قرار گرفته و خانواده های آنان و اشخاصیکه اطلاعات و مدارکی دارند متنبه نشانی زیر مکاتبه کرده و از کسبهای جمیعت بپرمند شوند . تقاضا دارد روی پاکت لفظ جمله زیر را بنویسند: شهری صدوق (پستی ۴۱۷) و مقیدباشند شماره اشتباه نشود .  
(ش-۱۲۰-۲) ۲-۲

### آگهی شهرداری راجع بفرخ

### در شگه های عمومی

نرخ درشگه های عمومی تا آگهی ثانوی پشیراد زیر است:

۱- نرخ کرایه درشگه برای یک نفر و دونفر ۷ ریال  
۲- درشگه های یک اسبه حق سوار نمودن بیش از دو نفر را ندارد .  
۳- چنانچه درشگه ساتی کرایه شود در حرکت باصتی ( یا نوده وصال ) فر دو توقف ساتی هفت ریال تسین میشود .  
۴- از ساعت ه بیبه ( ده شب ) سه ریال بکرایه بقدر اضافه میشود .  
۵- نرخ مقرر مربوط بدخل شهر تا حدود چهار خیابان اطراف شهر است و با تجاوز از چهار خیابان اطراف شهر تا باصه متر سه ریال بهر کورس اضافه میگردد و بیش از باصه متر بیلا م کورل برضایت طرفین خواهد بود .  
۶- مالکین درشگه موظف بر عیانت نظافه راننده و درشگه بوده و داخل درشگه را بایستی از چرم پوشش نمایند .  
۷- نرخ مقرر بایستی در اطان درشگه در منظر مسافرن نصب شود متعلقین از نرخهای مینه طبق مقررات قانون کفبری تعلیف خواهند شد .  
ش-۱۳۲-۲ ۲-۲ شهردار تهران

### آگهی

برای اعضای افرادی اولاد و طلب ورود حرب کسیون حوزهای آزمایشی حوب توده ایران هر روز از ساعت ( ۳ ) الی ( ۶ ) بعد از ظهر در کورب مرکزی مفتوح است .  
کسیون آزمایشی حوب توده ایران  
۳-۱

# کارگران، و بهتانیان، روشن فکران، پیشه‌وران، بر علیه ارتجاع متحد شوئید

## بر علیه سرکوبه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

آدرس: خیابان فردوسی صکوحه تاشاخانه

۴ ربيع الثاني ۱۳۶۵

۶ مارس ۱۹۴۶

### ارادی و دموکراسی ....

بقیه از صفحه ۱  
متر ندارد بیکاری در کتاب لغات تاریخی  
خطب میشود. اگر کسی مقداری ثروت  
از دست رنج و استعاض خود اندوخت  
میتواند آنرا برای ولایت خود یا  
خانواده یا دوستان صرف نماید ولی  
آزاد نیست آن ثروت را بدون سرمایه  
بکار ببرد یعنی آزاد نیست که با استفاده  
از سرمایه از دست رنج کسی استفاده نماید  
یک فرد نمیتواند فرد دیگری  
را استثمار نماید یعنی نمیتواند  
حتی بکسر مزدور داشته باشد ولی  
در دموکراسی سرمایه‌داری یک فرد  
آزاد است که از دست رنج بلیون  
ها مردم استفاده نماید آزاد است  
که تانکها و هواپیماها و ژنرالهای  
خود را برای غنای خود در اختیار  
میری، بی‌توانان شنی، آزادیخواهان  
اندوختی و بی‌ان تمام حفظ و برقراری  
دموکراسی کجیل دارد تا با از فروش  
امنه متنی و خرید مواد اولیه در آن  
مالک تأمین گردد.  
در مقالات گذشته امته ذکر  
کردیم و از نویسندگان و مترجمین  
انگلیسی خواهی برای خریدمو کراتیک  
بودن فرهنگ علم و غیره در انگلستان  
ذکر نمودیم حالا باز از فرهنگ بزرگان  
انگلیسی که خود حرفت های سیاسی  
خوردی و با رقیب مسلک و منظم  
کویست هستند نقل می‌نمایم بر سرور  
لاسی در کتاب افکار و درباره انقلاب  
عصر معاصر می‌نویسد:  
« در من تصور میکنم آن آموزش  
و پرورش در اتحاد جماهیر شوروی  
بهر از تمام مالک دنیا است»  
در جای دیگر می‌گوید:  
«تکلیات آموزش و پرورش  
فوقی وسعت پیدا نموده است  
که نه فقط ببلوغ نانواده اجازه  
کسب تمدن ببلوغ موروئی را  
داده است بلکه در عین حال  
مهارت و استعداد کافی با آنها داده  
است که احتیاجات مادی خود را  
نیز رفع نمایند و این اساس و  
پایه آزادی است»  
در باره سرشت بیشتر آموزش و پرورش  
می‌گوید: « هیچ چیز در زمان معاصر  
ما حتی بطور تقریبی به وسعت و سرعتی  
نرسیده که با آن سرعت و وسعت شوروی  
در قلمرو آموزش و پرورش بشریت  
نموده است بیشتر از یک قرن طول کشید  
تا رژیم تربیتی بریتانیا در سازمان  
لویین تشکیل کرد و درجه سترگی او  
هنوز محدود بود که قسمت جرمی حسیت  
شده است در باره بهداشت صحت و بیه  
این کشور است. واضح است که  
بطور عمیق آموزش و پرورش در  
انگلیستان نتیجه فقدان دموکراسی اقتصادی  
و سرعت آن در شوروی است مرمون وجود  
دموکراسی اقتصادی است  
در همان کتاب پس از شرح مبسوط  
در باره ترقی آموزش و پرورش می  
گوید: « ترقیات تربیتی بطور موازی  
با سایر پیشرفت‌های مهم در قلمروهای  
مختلف اجتماعی جلو رفته است آزادی  
زنان از حالت بست و عقب مانده به  
اندازه و سرعت قابل ملاحظه تکمیل  
شده است در باره بهداشت صحت و بیه  
کارگران ... حسی از لحاظ  
کیفیت مافوق آنچه چیزی است که  
در مرفقی ترین معالک غربی  
انجام شده است. « لاسکی ملتو  
اسن و پایه این پیشرفت‌ها را تحق  
نموده و اینطور اظهار عقیده مینماید:  
« اگر در قلمرو محدود اقتصادی حسیت  
تأیید این حقیقتی است که باید بگوئیم  
آزادی اقتصادی نودهای اتحاد شوروی  
پایه و اساس صحیح‌تر و سالم‌تر دارد  
فاخر جای دیگر دنیا. « مولف مل  
این آزادی اقتصادی را در رژیم شوروی  
چنین نموده و پس از ذکر تناقضات

### نطق آقای دکتر رانمنش

بقیه از صفحه اول  
کشت نهادت ولی کافی هم دیدم که آنچه  
کافی نیست و بعد هم که خواسته او را از آن  
جای دیگر بدو دادند که مبادا توهینی یا  
الته باشد این موضوع را در نظر داشت که  
بیشتری را بجهت دانه زیرا حقوق آنها کافی  
هستند و احتیاجی به سوء استفاده ندارند  
باید آنها را بیشتر مجازات کرد.  
آنان اگر پنج تومان گرفت میتوان مدعی  
سه تومان است و کف خرم را نیندیده ولی  
اتومبیل دارد و توتول میکند دارد و موقی  
پنجاه هزار تومان می‌دود البته مسئولیت  
علی که مجلس در مورد تصویب لایحه حاضر  
بسنیده است زیرا برای کارمندان پستی که  
متظر است که کی از خدمت معاف شود تکلیف  
آنها توجه داشت آموزگاری که از فلان شهر  
کوته میتواند زندگی خود را تا این کند.  
بایستی بدانها زندگی بدهیم زندگی اولاد آنها را  
تأمین کنیم، زندگی دوره پیری آنها را تأمین  
و بشت گرم باشند - آرزوت اگر چنین کار  
اورا شیدا می‌بازات کند ولی وقتی شا  
می‌دهد و به مکران می‌فرستد، باحکمی که  
حکم فارت یک قسمت از ملکات را با داده  
برای کاردوتی کم است باینکه کارمندان  
ولی در کشور ما بواسطه نبودن اینگونه  
شده است وارد کار دولتی بشوند. اگر  
پیدا شود مسلم بدانید که با این وضع  
شده و پیدا شدن کارمند برای دولت  
البته لایحه حاضر نواقصی هم دارد  
مانند کارمندان راه آهن، بانک‌ها و شرکت  
اینکه معامه‌های مؤسسات فرهنگی مثل  
دامپوشکی داریم که دولت تهیه کرده  
بلافاصله مستعفی دولت خودتالی متاسفانه  
هستند و با نبودن هیچ‌کدام در سایر این  
اخبار کرده بودم این راه جوانی دیدم  
وسط راه مانده است خواهش میکنم پست  
چهره او بنظر آنها آمد دیدم یکی از  
الکترونیکتیک میباشد او شانزده سال  
از این مهندسان را بیرون می‌برند - من  
من امتحان میدهند تا فاسد می‌خورم که  
وقتی مردم از وضع خود ناراضی باشند  
می‌شود باید اقدامات اساسی نمود، کار  
میباشند اینها گوشت خود را بازار  
تصدیه هرایش خود را تمام میکنند  
بالتصوب این لایحه موافقت نمایند و ضمناً  
که فکر اساسی برای تمام کارمندان  
آنها هم اکنون و هم در موقع پیری  
آنها تأمین شود و طوری شود که این  
دولتی دیده میشود از این برود

### بروید در جلوی سفارتخانه‌ها ...

ملت خود سلبی نوازند و نه‌ای کورشو  
کروشو بدهند  
چنین دانشگاه و چنین دانشجویان  
الته همیشه مورد حمله و همد تیرهای  
زهر آلود ارتجاع مستخرف و عمال دیکتاتوری  
میباشد.  
این تعریب و تحریکات بصورت‌های  
گوناگون بظهور می‌یوندد، بولها  
خرج میکنند، نظم و تعظیم را به  
دانشجویان می‌نمایند از همان عظیم‌ها  
که برای قلمرو عظیم‌الشان قدر ثبوت  
نایه ۱ گریزا می‌گردند و دماغشان  
بزین ساید میشد.  
دبروز هم ایشان در زیر ماسک  
مخالفت با تصدیق دوره چهاردهم برای  
وطنشان آن پولها که از زحمت رنجبر  
ایران حاصل شد بوسیله آشوبی در شهر برپا  
میخواستند بدینوسیله آشوبی در شهر برپا  
دارند و خاطر همسایگان آزرده‌سازند.  
امادانشجویان دانشگاهیکه میدانند  
که هرگز که تحریک و دشمنی با همسایه  
سوسیالیست خود که بپیشی‌ها نی‌تواند  
نظر استعماری نه تنها در ایران بلکه  
در تمام جهان داشته باشد صلاح ملت  
کشور ایران نباشد.  
همانطور که دولت آقای قوام  
علی‌رغم اکثریت خان مجلس ویکوری  
چشم منابع ارتجاعی در اثر پشتیبانی  
احزاب آزادیخواه و افراد مترقی ملکوت  
روی کار آمد و قسه ایران برده  
مزدوران خارجی ملی نگردید بلکه  
بهد از این هم هرگز که آشوب و تحریک  
کارگر نخواهد بود و ملت ایران شریک  
خاتین را باز کرده رسوای‌های عام  
میگرداند البته از نظر جناب ام‌ظاهر  
ها گمان‌ناقص است که استال وضع دانشگاه  
عوض شده و افکار جدید و مترقی‌ترین  
مکتبی که در سالیان قبل کلیه آمال  
بله بسیاری از منتظران کاله‌ها و حال  
و خورده دیکتاتوری رضاخان بودواره  
شده و دانشجویان بنافع طبقاتی خود  
آنها شدند و دیگرگزیر با فرولهای ماسک  
زده نیروی ملی از نظر امادانشجویان  
آزادیخواه ای بی‌سوی حشالی است که  
افکار آزادیخواهی در دانشگاه  
رسوخ پیدا کرده دانشجویان خود را در  
صوف محکم رنجبران ایران جای‌داده  
و مبارزات خشکی ناپذیری برای ایجاد  
ایران آزاد، ملت آزاده دست‌زدند  
و باید دانست که علی‌رغم تصایح  
بیراهه شا هیچگاه دانشجویان در جلو  
سفارت شوروی تظاهر نتوانند کرد  
اعلاهی‌بیش نتوانند نمود زیرا دولت  
سوسیالیستی شوروی نظر سوسو استعماری  
ندارد، ولت ایران در رسیدن به آزادی  
ورمانی از یوغ استعمار که بفتح دولت  
شوروی هم تمام میشود باری و کک  
میتابند.  
برای مظاهر ها که دولت شوروی  
را با روسیه‌تزاری هیچگونه فرقی نی  
نهند و برای تهیه سوز و برادری لندن  
و تواج به تظاهرات و پیش اعلامیه در  
جلو سفارت دانشجویان را تحریک  
میتابند.  
ولی در مابال منقن قوی یکی از  
دانشجویان که باک بر آورده و وفا  
گول خاتین را نفوری و برای رادیو  
لندن سوزه تهیه نکند، « و متعاقب  
آن صدای مرده باد دشمنان ملت و  
همال رضاخان‌طین انداز می‌گردند البته  
جای بی تصایح است که دانشجویان  
مطیع سیاست اربابان قوی زاده‌ها و  
سید شیاه‌های خان واقع می‌گردند.  
فرمودند، دا: جوانان باید به سیاست  
دخالت کرده اما آلت سیاست منشی  
برسکویت و بصرین در آبادان و اهواز  
نیز اقامت دارند. و حتی دبروز و  
امروز سربازان انگلیسی در خود تهران  
هم دیده شده‌اند. معلوم میشود که  
تقلیه ایران از نیروی انگلیسی فقط  
روی کاغذ اعلامیه انجام شده است.  
(فل از آرمان ملی)

مواقع دزدان اجتماعی خواهد بود.

### در جلوی مجلس

بقیه از صفحه ۱  
اند و ممکن است. جلوی مجلس بیاید  
نیساعت بعد از رسیدن این خبر چند نفر  
از پیش‌قراولان دارو دست سیدضیاء و  
خالصی زاده از قسمت شرقی میدان  
بهارستان طرف مجلس آمده خواسته  
تظاهرات تحریک آمیز نمایند ولی  
جمیت بدانجا مجال نداد و با فریادهای  
مردم با سیدضیاء و مردم بهاد طرفداران  
تصدیه بدانجا نشان داد که باید میدان  
بهارستان را از پرووکسیون خالی  
نمایند.  
چند نفر از آنها که با فشاری  
بیشتری نشان میدادند از طرف جمیت  
گوشالی دیدند و بالاخره همه فرار  
نمودند و بعد از آن اثری از بقیه السیف  
چاقو کمان خالصی زاده پیدا نشد.  
بعد از آنکه میدان بهارستان از  
وجود تحریک‌کنندگان پاک‌شد، تمام  
جمیت یکجا جمع شده نطق‌ها و شمارهای  
میجی بر علیه تصدیق دوره چهاردهم  
دادند.  
این ابراز احساسات بر علیه تصدیق  
تأییدان جلسه علنی مجلس ادامه داشت  
عده زیادی از پاپوران شهر باسی  
و منجمله آقای رئیس شهربانی در میدان  
حضور داشته و چشم خود نظم و انضباط  
محکم جمیت نمایندگان دیده را میدیدند  
پس از پایان مجلس علنی درپ روروی و است.

### فیروهای انگلیسی هنوز ایران را تخلیه نکرده‌اند

بناهیات تاسف اطلاع حاصل کرده‌ام  
که اعلامیه‌های دولت انگلیس راجع  
به تخلیه ایران عاری از حقیقت میباشد  
و هم اکنون نیروهای آن دولت علاوه  
بر سکویت و بصرین در آبادان و اهواز  
نیز اقامت دارند. و حتی دبروز و  
امروز سربازان انگلیسی در خود تهران  
هم دیده شده‌اند. معلوم میشود که  
تقلیه ایران از نیروی انگلیسی فقط  
روی کاغذ اعلامیه انجام شده است.  
(فل از آرمان ملی)